1 º No âmbito da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, modificar os 

Programas, conforme a seguir: 

I - Fixar em R$ 200.000,00 (duzentos mil) o Programa 08.122.0109.2.054 Ações de 

Cooperação Técnica e Financeira com Entidades Públicas do Terceiro Setor. 

II - Fixar em R$ 4.171.000,00 (quatro milhões, cento e setenta e um mil reais) o 
I' 

Programa 08.122.0100.2.053 Gerenciamento Administrativo e Estratégico em Assistência 

J 

1 • 
Social. 

Art. 2° A presente emenda entra em vigor na data de sua publicação. 

JUSTIFICATIVA 

' A presente propositura tem por objetivo viabilizar a criação e a concessão do benefício